
Beredskapsressurser
Kystverket ansvar for den nasjonale beredskapen mot akutt forurensning. Dette innebærer også  
ansvar for å anskaffe og/eller disponere egnet utstyr. Kystverket har 16 oljeverndepoter langs  
norskekysten, oljevernutstyr på 11 kystvaktsfartøy og 6 spesialiserte oljevernfartøy.  

ORDFORKLARINGER
Lenser: flytende fysisk barriere som fungerer som en sammen-
hengende hindring mot spredning av forurensende stoff. F. eks. 
frittflytende olje. 
 
Opptaker: Mekanisk innretning for å ta opp forurensning. 
Virkemåten kan være suging, overløp, ulike former for klebing/ved-
heft eller bruk av skovler eller grabb.

strandrenseutstyr: utstyr til fjerning av forurensning fra strand-
sonen med sikte på at den opprinnelige tilstanden blir gjenop-
prettet. F. eks. spader, koster, barkblåser og høytrykksspyler.

Nødlosseutstyr: utstyr til å pumpe ut olje eller lignende fra en 
havarist, for at forurensningen ikke skal nå naturen.

 OLJeVerNdepOTeNe  

Depotene et utstyrt med oljelenser, oljeopptakere, strandrense-  
og nødlosseutstyr, Depotene er bemannet med en depotstyrke på  
10 personer og en tilsynsmann.

Geografisk plassering av depotene og hvilken type utstyr som er lagret 
der er basert på Kystverkets beredskapsanalyse. Beredskapsanalysen angir 
sannsynlighet for og konsekvenser ved akutt forurensning på de ulike  
strekningene langs kysten. 

 FarTØYeNe 

Kystvaktens 11 fartøy og Kystverket 6 egne fartøy, er utstyr med spesialisert 
oljevernutstyr. Mannskapet på disse fartøyene er trent i bruk av utstyret for 
en eventuell oljevernaksjon.

Kystverket har skrevet kontrakt med 35 mindre fartøy tilknyttet depotene. 
Dette er private båter som skal bistå Kystverket i en oljevernaksjon.  
Disse båtene har ikke eget oljevernutstyr ombord, men skal ved en eventuell 
aksjon benytte seg av utstyrtet på depotene. 

Den nasjonale slepeberedskapen består av 4 fartøyer plassert lang norske-
kysten. Dette er også private fartøyer som har en kontrakt med Kystverket. 
Sjøtrafikksentralen i Vardø disponerer fartøyene i slepeberedskapen ut fra 
den til enhver tid gjeldende trafikksituasjon. Primæroppgaven til disse  
båtene er å hindre båter å drifte i land. 

«Myken», «Lindesnes» og «Utvær»


